

MUNICÍPIO DE CUPIRA – PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO FORNECIMENTO PARCELADO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR


ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Ao 01 dia do mês de abril de 2024, o **MUNICÍPIO DE CUPIRA PE**, inscrito no CNPJ sob o nº 10.191.799/0001-02, com sede na rua Desembargador Felismino Guedes, 135, centro, nesta cidade, neste ato, representado legalmente pelo seu Prefeito Sr. **JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF/MF sob o nº 024.235.964-72 e da CI sob o nº 571.568 SSP-PE, residente e domiciliado na Rua 15 de novembro, nº 90, Centro, Cupira-PE, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA/PE**, inscrito no CNPJ – 11.472.475/0001-05, Avenida Etelvino Lins, s/n, Centro, Cupira – PE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. **ADRIANA SANDRA DA SILVA**, brasileira, advogada, residente e domiciliada a Avenida Moacir Soares, nº 266 Bairro – Novo Horizonte na cidade de Cupira-PE, doravante denominado simplesmente **ANUENTE**, e de outro lado a empresa **BV DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.862.263/0001-24, com sede na Estrada de Aguazinha, nº 373 D, Bairro Aguazinha, na cidade de Olinda – PE, CEP: 53.270-240, representada pela sócia administradora a Sra. **BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS**, inscrito no CPF sob o nº 014.554.504-05, residente e domiciliada na Av. Visconde de Jequitinhonha, nº 1228, Bairro Boa Viagem, na cidade Recife – PE, CEP: 51.030-020, simplesmente denominado **FORNECEDOR**, celebram a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, referente ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023**, modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023**, com respaldo nas Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 023/2009, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1.0. DO OBJETO

1.1 – Constitui objeto da presente licitação o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual fornecimento parcelado de **Medicamentos e Material de Consumo Médico Hospitalar**.

1.2 - Todas as especificações, quantidades e condições estão descritas no Termo de Referência anexo I deste edital.


Documento assinado digitalmente
 **BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS**
Data: 02/04/2024 18:51:59-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor **preço por item**, observadas as exigências contidas no edital e seus anexos.

2.0. DO PREÇO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

BV DISTRIBUIDORA		40.862.263/0001-24		163.984,74
LOTE 378	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 5,35	Total: 8.025,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS	
Descrição: Atadura Tipo 1: Crepom Material 1: 100% Algodão Dimensões: 20 CM Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ CM2 Embalagem: Embalagem Individual , Pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 7,98	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 8.025,00	
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 8,80	Total: 5.280,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS	
Descrição: Atadura Tipo 1: Crepom Material 1: 100% Algodão Dimensões: 30 CM Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ CM2 Embalagem: Embalagem Individual , Pacote com 12 unidades. com 13 fios por cm²				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,80	Valor Unit.: 8,80	Total Item: 5.280,00	
LOTE 381	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 44,50	Total: 890,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX	
Descrição: Atadura Tipo 1: Gessada Material 1: 100% Algodão Dimensões: 15 CM Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida, Atadura Gessada 15x3,0 secagem rápida, tempo de secagem de 4 a 7 minutos, confeccionada em tecido de algodão da melhor qualidade com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal enrolada em si. Pacote com 24 unidades				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 45,28	Valor Unit.: 44,50	Total Item: 890,00	
LOTE 382	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 42,35	Total: 423,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX	
Descrição: Atadura Tipo 1: Gessada Material 1: 100% Algodão Dimensões: 20 CM Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida , pacote com 24 unidades.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 42,40	Valor Unit.: 42,35	Total Item: 423,50	
LOTE 387	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 129,67	Total: 19.450,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONFORTELL	Modelo: CONFORTELL	
Descrição: Campo Cirúrgico Modelo: Fenestrado Material: 100% Algodão Gramatura: Mínimo De 260 G/M2 Dimensões: Cerca De 40 X 40 CM Cor: C/ Cor Esterilidade: Esterilizável, pacote c/50 unid.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 129,67	Valor Unit.: 129,67	Total Item: 19.450,50	
LOTE 388	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 0,85	Total: 1.020,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Cateter Oxigenoterapia Material Tubo: Plástico Atóxico Tipo: Flexível,Ponta Arredondada,Tipo Óculos Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Embalagem Individual Tipo Adaptador: C/ Adaptador Para Tubo De Látex				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,32	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 1.020,00	
LOTE 392	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 0,43	Total: 1.935,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco Aplicação: Venoso Material Agulha: Agulha Aço Inox Diâmetro: 20 GAU Comprimento: Cerca 30 MM Conector: Conector Padrão Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual				
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 0,81	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 1.935,00	

Documento assinado digitalmente

BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS
 Data: 02/04/2024 18:57:29-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



LOTE 406	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 12,45	Total: 7.470,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: L.M. FARMA	Modelo: L.M. FARMA	
Descrição: Curativo / Cobertura Aplicação: P/ Ferida Aspecto Físico: Malha / Gaze Composição: À Base De Celulose C/ Poliacrilato Componente 1: C/ Polipropileno Componente 3: C/ Silicone Componente 4: C/ Phmb Dimensão: Cerca De 10 X 10 CM Esterilidade: Estéril, caixa com 10 unidades				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,55	Valor Unit.: 12,45	Total Item: 7.470,00	
LOTE 407	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 33,00	Total: 1.980,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: L.M. FARMA	Modelo: L.M. FARMA	
Descrição: Curativo / Cobertura Aplicação: P/ Ferida Aspecto Físico: Placa Composição: À Base De Carvão Ativado Componente 4: C/ Prata Dimensão: Cerca De 5 X 10 CM Esterilidade: Estéril embalagem com 1 unidade				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 33,38	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 1.980,00	
LOTE 409	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 1,90	Total: 95,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOMED	Modelo: BIOMED	
Descrição: Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária Modelo: Masculino Tipo: Preservativo C/ Abertura P/ Drenagem Material: Látex Natural Diâmetro: Cerca De 50 MM Componente: C/ Extensor Pvc Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual, com 10 unidades.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,76	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 95,00	
LOTE 410	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 2,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOMED	Modelo: BIOMED	
Descrição: Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária Modelo: Masculino Tipo: Preservativo C/ Abertura P/ Drenagem Material: Látex Natural Diâmetro: Cerca De 70 MM Componente: C/ Extensor Pvc Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual, com 10 unidades.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,31	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 600,00	
LOTE 411	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 1,97	Total: 3,94
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX	
Descrição: Dreno Cirúrgico Modelo: De Penrose Material: Borracha Dimensões: Cerca De 6 Mm X 30 CM Tipo Uso: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual, Pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 1,97	Total Item: 3,94	
LOTE 412	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 1,44	Total: 2,88
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX	
Descrição: Dreno Cirúrgico Modelo: De Penrose Material: Borracha Dimensões: Cerca De 8 Mm X 30 CM Tipo Uso: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual, Pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1,44	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 2,88	
LOTE 413	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 2,25	Total: 4,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX	
Descrição: Dreno Cirúrgico Modelo: De Penrose Material: Borracha Dimensões: Cerca De 10 Mm X 30 CM Tipo Uso: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual, Pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2,27	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 4,50	
LOTE 414	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 3,15	Total: 6,30
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX	
Descrição: Dreno Cirúrgico Modelo: De Penrose Material: Borracha Dimensões: Cerca De 12 Mm X 30 CM Tipo Uso: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual, Pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3,18	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 6,30	
LOTE 416	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 11,00	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR	
Descrição: Eletrodo Uso Médico Aplicação 1: P/ Monitorização Cardíaca - Ecg Modelo: De Superfície Tipo: Precordial C/ Pera Material Sensor: Banhado A Prata E Silicone Tamanhos: Adulto Acessório: S/ Cabo Esterilidade: Reutilizável , Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,95	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 110,00	

Documento assinado digitalmente



BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS

Data: 02/04/2024 19:00:04-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial





LOTE 418	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 74,20	Total: 1.484,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLPRIME	Modelo: ALLPRIME	
Descrição: Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Crepado Composição: 2ª Geração Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2 Apresentação: Folha Tamanho: Cerca De 90 X 90 CM Tipo Uso: Uso Único				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 86,63	Valor Unit.: 74,20	Total Item: 1.484,00	
LOTE 420	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 84,00	Total: 1.680,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLPRIME	Modelo: ALLPRIME	
Descrição: Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Crepado Composição: 2ª Geração Gramatura / Espessura: Cerca De 70 G/M2 Apresentação: Folha Tamanho: Cerca De 120 X 120 CM Tipo Uso: Uso Único				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 84,98	Valor Unit.: 84,00	Total Item: 1.680,00	
LOTE 421	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 86,50	Total: 3.460,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLPRIME	Modelo: ALLPRIME	
Descrição: Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2 Apresentação: Rolo Componentes Adicionais: Termosselante Tamanho: Cerca De 40 CM Componentes: C/ Indicador Químico Tipo Uso: Uso Único				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 86,63	Valor Unit.: 86,50	Total Item: 3.460,00	
LOTE 422	Quant.: 1	Num: 149	Lance: 2,55	Total: 382,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CREMER S/A	Modelo: CREMER S/A	
Descrição: Equipo De Transfusão De Hemocomponentes Material: Pvc Transparente Tipo: P/ Bomba De Infusão, Com Segmento De Silicone Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro Câmara Gotejamento: Microgotas, Câmara Única, S/ Filtro Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete Comprimento Tubo: Acima De 181 Cm Conector Paciente: Luer Adicional: C/ Clamp Compatibilidade: C/ Equipamento Esterilidade: Estéril, Uso Único Tipo Embalagem: Individual - PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,69	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 382,50	
LOTE 424	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 0,48	Total: 8.160,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo: TKL	
Descrição: Equipo De Infusão Venosa Gravitacional Material: Pvc Transparente, Sem Dehp Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete Comprimento Tubo: Até 180 Cm Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Uso S/ Agulha Conector Paciente: Luer Adicional: C/ Clamp Esterilidade: Estéril, Uso Único Tipo Embalagem: Individual				
Quantidade: 17.000	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 8.160,00	
LOTE 428	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 9,00	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	
Descrição: Espátula Uso Médico Modelo 1: De Ayres Material: Madeira Comprimento: Cerca De 18 CM Esterilidade: Descartável, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,78	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 270,00	
LOTE 429	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 1,70	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRAL	Modelo: CRAL	
Descrição: Espéculo Uso Médico Aplicação: Vaginal Modelo: Collin Tamanho: Grande Travamento: C/ Trava Tipo Rosca Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,72	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 1.700,00	
LOTE 435	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 10,45	Total: 1.055,45
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MAIS CONFORTO	Modelo: MAIS CONFORTO	
Descrição: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Grande Peso Usuário: Acima De 70 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado. Pacotes com no mínimo 08 unidades				
Quantidade: 101	Val. Ref.: 14,32	Valor Unit.: 10,45	Total Item: 1.055,45	

Documento assinado digitalmente



BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS
Data: 02/04/2024 19:03:18-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial





LOTE 443	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 307,00	Total: 24.560,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme Radiológico Tipo: Raio-X Dimensões: 35 X 43 CM Caixa com 100 unidades				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 375,16	Valor Unit.: 307,00	Total Item: 24.560,00	
LOTE 446	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 90,50	Total: 1.810,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Modelo: SHALON FIOS CIRURGICOS		
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Cromado Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 2-0 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, apresentando caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 104,54	Valor Unit.: 90,50	Total Item: 1.810,00	
LOTE 447	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 98,00	Total: 1.960,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS	Modelo: SHALON FIOS CIRURGICOS	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Cromado Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 3-0 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 26 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, apresentando caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 106,22	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 1.960,00	
LOTE 448	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 98,50	Total: 1.970,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS	Modelo: SHALON FIOS CIRURGICOS	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Cromado Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 3-0 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 122,64	Valor Unit.: 98,50	Total Item: 1.970,00	
LOTE 450	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 94,50	Total: 1.890,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS	Modelo: SHALON FIOS CIRURGICOS	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Simples Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 0 / 1-0 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, apresentando caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 130,44	Valor Unit.: 94,50	Total Item: 1.890,00	
LOTE 451	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 99,50	Total: 1.990,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS	Modelo: SHALON FIOS CIRURGICOS	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Simples Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: Nº 1 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, apresentando caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 105,46	Valor Unit.: 99,50	Total Item: 1.990,00	
LOTE 453	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 98,50	Total: 1.970,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS	Modelo: SHALON FIOS CIRURGICOS	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Simples Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 3-0 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, apresentando caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 116,15	Valor Unit.: 98,50	Total Item: 1.970,00	
LOTE 456	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 49,50	Total: 594,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON FIOS	Modelo: SHALON FIOS CIRURGICOS	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Seda Preto Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 0 / 1-0 Comprimento Fio: Cerca De 45 CM Tipo Agulha: Agulha 3/8 Circulo Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, Caixa 15 unidades				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 79,31	Valor Unit.: 49,50	Total Item: 594,00	

Documento assinado digitalmente



BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS
Data: 02/04/2024 19:08:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial





LOTE 461	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 38,00	Total: 2.280,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MJS	Modelo: MJS	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto Modelo Fio: Monofilamentar Diâmetro Fio: 3-0 Comprimento Fio: Cerca De 45 CM Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual , caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 59,52	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 2.280,00	
LOTE 471	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 270,00	Total: 4.050,00
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: DPC BRASIL	Modelo: DPC BRASIL	
Descrição: Fixador Radiológico Aplicação: Para Processamento Automático Aspecto Físico: Solução Aquosa Concentrada , Galão c/ 38 litros.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 319,40	Valor Unit.: 270,00	Total Item: 4.050,00	
LOTE 475	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 46,27	Total: 138,81
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GC MEDICA	Modelo: GC MEDICA	
Descrição: Guia P/ Intubação Traqueal Modelo: Via Retrógrada Material Haste: Cateter Introdutor Em Pife Tamanho*: Cerca De 14 Fr X 70 Cm Componente 1: C/ Fio Guia, Agulhas E Seringa Esterilidade*: Estéril, Descartável Apresentação: Conjunto Completo, Embalagem Individual				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 46,30	Valor Unit.: 46,27	Total Item: 138,81	
LOTE 484	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 0,89	Total: 5.340,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: EXCELMED	Modelo: EXCELMED	
Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural Tamanho: 7,50 Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica Tipo Uso: Descartável Formato: Anatômico Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica				
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 5.340,00	
LOTE 485	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 0,90	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: EXCELMED	Modelo: EXCELMED	
Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural Tamanho: 8 Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica Tipo Uso: Descartável Formato: Anatômico Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica				
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 1.440,00	
LOTE 489	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 11,00	Total: 8.800,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme Tamanho: Pequeno Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável Apresentação: Atóxica Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável Modelo: Formato Anatômico Finalidade: Resistente À Tração , caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 15,48	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 8.800,00	
LOTE 491	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 12,28	Total: 491,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Descrição: Malha Tubular Ortopédica Material: Algodão Dimensões: 15 CM Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual – 15 METROS.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 14,14	Valor Unit.: 12,28	Total Item: 491,20	
LOTE 493	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 4,70	Total: 70,50
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: MEDICAL MED	Modelo: MEDICAL MED	
Descrição: Máscara Gasoterapia Aplicação: P/ Macronebulização Modelo: Tipo Tenda Facial Material: Plástico Tamanho: Adulto Tipo Fixação: C/ Fixador Cefálico Ajustável Tipo Conector: Conector Padrão				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,89	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 70,50	
LOTE 494	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 6,30	Total: 63,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: MEDICAL MED	Modelo: MEDICAL MED	
Descrição: Máscara Gasoterapia Aplicação: P/ Macronebulização Modelo: Tipo Tenda Facial Material: Plástico Tamanho: Infantil Tipo Fixação: C/ Fixador Cefálico Ajustável Tipo Conector: Conector Padrão				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,74	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 63,00	

Documento assinado digitalmente



BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS

Data: 02/04/2024 19:09:47-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/01F3-4F16-AF98-6914> e informe o código 01F3-4F16-AF98-6914





LOTE 496	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 5,95	Total: 178,50
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: EDAN	Modelo: EDAN	
Descrição: Papel Para Impressão - Uso Hospitalar Material: Termoensível Modelo: Milimetrado Dimensões: Cerca 60 MM Apresentação: Bobina Compatibilidade: Compatibilidade C/ Equipamento				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,01	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 178,50	
LOTE 503	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 71,50	Total: 2.860,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DBS	Modelo: DBS	
Descrição: Polihexanida Composição: Associada À Undecilaminopropil Betaina Concentração: 0,1% + 0,1% Forma Farmacêutica: Gel, 100 ML.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 71,58	Valor Unit.: 71,50	Total Item: 2.860,00	
LOTE 506	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 323,80	Total: 10.361,60
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: DPC BRASIL	Modelo: DPC BRASIL	
Descrição: Revelador Radiológico Tipo: Solução Aquosa Concentrada Aplicação: Para Processamento Automático , galão com 38 litros. de boa qualidade. Embalagem com dados de identificação, procedência, validade e registro no Ministério da Saúde				
Quantidade: 32	Val. Ref.: 324,32	Valor Unit.: 323,80	Total Item: 10.361,60	
LOTE 507	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 101,48	Total: 1.217,76
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: DBS	Modelo: DBS	
Descrição: Polihexanida Concentração: 0,1% Forma Farmacêutica: Sabonete Líquido frasco com 350 ml				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 101,50	Valor Unit.: 101,48	Total Item: 1.217,76	
LOTE 509	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 0,20	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Cateter Periférico Aplicação: Venoso Modelo: Tipo Escalpe Material Agulha: Agulha Aço Inox Diâmetro: 19 GAU Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 40,00	
LOTE 510	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 0,20	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Cateter Periférico Aplicação: Venoso Modelo: Tipo Escalpe Material Agulha: Agulha Aço Inox Diâmetro: 21 GAU Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual				
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 0,31	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 480,00	
LOTE 511	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 0,20	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Cateter Periférico Aplicação: Venoso Modelo: Tipo Escalpe Material Agulha: Agulha Aço Inox Diâmetro: 23 GAU Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual				
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 0,29	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 520,00	
LOTE 513	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 0,10	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Seringa Material: Polipropileno Capacidade: 1 ML Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha Adicional: Graduada (Escala MI), Numerada Tipo Agulha: C/ Agulha 26 G X 1/2" Esterilidade: Estéril, Descartável Apresentação: Embalagem Individual				
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,21	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 1.500,00	
LOTE 520	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 2,70	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley Material: Borracha Calibre: 12 FRENCH Vias: 3 Vias Conector: Conectores Padrão Volume: C/ Balão Cerca 30 ML Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada Componentes: C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,02	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 270,00	

Documento assinado digitalmente



BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS

Data: 02/04/2024 19:11:05-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>


Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial



LOTE 521	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 2,45	Total: 245,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley Material: Silicone Calibre: 14 FRENCH Vias: 2 Vias Conector: Conectores Padrão Volume: C/ Balão Cerca 5 ML Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada Componentes: C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,36	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 245,00	
LOTE 522	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 2,70	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley Material: Silicone Calibre: 16 FRENCH Vias: 2 Vias Conector: Conectores Padrão Volume: C/ Balão Cerca 5 ML Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada Componentes: C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 270,00	
LOTE 526	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 2,80	Total: 28,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado Modelo: Curva Magill Calibre: 3,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 28,00	
LOTE 527	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 2,80	Total: 28,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado Modelo: Curva Magill Calibre: 3,5 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 28,00	
LOTE 528	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 2,10	Total: 21,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 4,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 21,00	
LOTE 529	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 3,10	Total: 31,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 4,5 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,84	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 31,00	
LOTE 534	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 2,68	Total: 26,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 7,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 26,80	
LOTE 535	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 2,80	Total: 56,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 7,5 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,85	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 56,00	
LOTE 537	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 2,65	Total: 53,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 8,5 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 53,00	

Documento assinado digitalmente

BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS
 Data: 02/04/2024 19:13:30-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



LOTE 538	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 2,70	Total: 54,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 9,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 54,00	
LOTE 539	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 0,80	Total: 8,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Estomacal (nasogastrica) nº 04 longa descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1,04	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 8,00	
LOTE 540	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 1,02	Total: 81,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Nasoenteral Material: Silicone Calibre: Nº 6 Comprimento: Cerca 60 CM Conector: Conector Em Y C/ Tampa Graduação: Graduada Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico Adicionais: Radiopaca Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 1,04	Valor Unit.: 1,02	Total Item: 81,60	
LOTE 541	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 0,56	Total: 168,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda trato digestivo, aplicação oral ou nasogástrica, modelo Levine, estéril, material PVC, calibre nº 06, tamanho curta, comprimento cerca de 50 cm, conector padrão com tampa, ponta distal fechada com orifícios laterais.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,75	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 168,00	
LOTE 542	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 1,10	Total: 88,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Nasoenteral Material: Poliuretano Calibre: Nº 8 Comprimento: Cerca 100 CM Conector: Conector Em Y C/ Tampa Graduação: Graduada Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico Adicionais: Radiopaca Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 1,13	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 88,00	
LOTE 543	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 1,00	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 8 Tamanho: Longa Comprimento: Cerca 120 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,17	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 100,00	
LOTE 544	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 0,60	Total: 24,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 10 Tamanho: Curta Comprimento: Cerca 50 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 1,03	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 24,00	
LOTE 545	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 0,60	Total: 48,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 12 Tamanho: Curta Comprimento: Cerca 50 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,97	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 48,00	

Documento assinado digitalmente



BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS
Data: 02/04/2024 19:14:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial





LOTE 547	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 1,15	Total: 92,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 14 Tamanho: Longa Comprimento: Cerca 120 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 92,00	
LOTE 548	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 1,25	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 18 Tamanho: Longa Comprimento: Cerca 120 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 100,00	
LOTE 549	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 1,20	Total: 96,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 18 Tamanho: Longa Comprimento: Cerca 120 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 96,00	
LOTE 551	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 1,20	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSOND	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 20 Tamanho: Longa Comprimento: Cerca 120 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 60,00	
LOTE 553	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 1,30	Total: 104,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 22 Tamanho: Longa Comprimento: Cerca 120 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 1,61	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 104,00	
LOTE 558	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 0,99	Total: 118,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Nasoenteral Material: Silicone Calibre: Nº 12 Comprimento: Cerca 100 CM Conector: Conector Em Y C/ Tampa Graduação: Graduada Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico Adicionais: Radiopaca Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,03	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 118,80	
LOTE 563	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 0,49	Total: 98,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Uretral nº 04 curta, descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal. Estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,54	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 98,00	
LOTE 564	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 0,57	Total: 228,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral Material: Poliuretano Calibre: 6 FRENCH Conector: Conector Padrão Comprimento: Cerca 20 CM Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada Componentes: C/ Orifícios Laterais Adicionais: Lubrificada Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,80	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 228,00	

Documento assinado digitalmente



BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS
Data: 02/04/2024 19:15:14-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/01F3-4F16-AF98-6914> e informe o código 01F3-4F16-AF98-6914





LOTE 565 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 0,49 Total: 1.470,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MERCOSUL Modelo: MERCOSUL

Descrição: Sonda Uretral nº 08 curta, descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal. Estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade. (item de Ordem Judicial)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 1.470,00

LOTE 566 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 0,55 Total: 1.650,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARK MED Modelo: MARK MED

Descrição: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral Material: Silicone Calibre: 10 FRENCH Conector: Conector Padrão C/ Tampa Comprimento: Cerca 40 CM Tipo Ponta: Ponta Distal Cilindrica Fechada Componentes: C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual, (marca MARKMED, item de Ordem Judicial)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,99 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 1.650,00

LOTE 567 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 0,55 Total: 1.045,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MERCOSUL Modelo: MERCOSUL

Descrição: Sonda Uretral nº 12 curta, descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal. Estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade. (item de Ordem Judicial)

Quantidade: 1.900 Val. Ref.: 0,79 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 1.045,00

LOTE 568 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 0,50 Total: 125,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: Sonda Uretral nº 14 curta, descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal. Estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 0,83 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 125,00

LOTE 569 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 0,60 Total: 90,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral Material: Pvc Calibre: 16 FRENCH Conector: Conector Padrão C/ Tampa Comprimento: Cerca 40 CM Tipo Ponta: Ponta Distal Cilindrica Fechada Componentes: C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,73 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 90,00

LOTE 570 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 0,60 Total: 60,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral Material: Silicone Calibre: 18 FRENCH Conector: Conector Padrão Comprimento: Cerca 40 CM Tipo Ponta: Ponta Distal Cilindrica C/ Orifício Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,70 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 60,00

LOTE 571 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 0,85 Total: 51,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral Material: Pvc Calibre: 20 FRENCH Conector: Conector Padrão C/ Tampa Comprimento: Cerca 40 CM Tipo Ponta: Ponta Distal Cilindrica Fechada Componentes: C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual

Quantidade: 60 Val. Ref.: 1,01 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 51,00

LOTE 572 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 6,95 Total: 556,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ACCUMED Modelo: ACCUMED

Descrição: Termômetro Clínico Ajuste: Digital Escala: Até 45 °C Tipo*: Uso Auricular E De Testa Componentes: C/ Alarme Memória: Memória Até 30 Medições Embalagem: Embalagem Individual

Quantidade: 80 Val. Ref.: 13,15 Valor Unit.: 6,95 Total Item: 556,00

LOTE 574 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 4,95 Total: 495,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno Modelo: Com Elástico Em Toda Volta Cor*: Sem Cor Gramatura*: Cerca De 50 G/M2 Tamanho*: Único Tipo Uso*: Descartável Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,04 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 495,00

Documento assinado digitalmente



BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS

Data: 02/04/2024 19:16:47-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/01F3-4F16-AF98-6914> e informe o código 01F3-4F16-AF98-6914



LOTE 578	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 0,90	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NALGON	Modelo: NALGON	
Descrição: Frasco Laboratório Material: Plástico Transparente Capacidade: 50 ML Graduação: Graduado Tipo Tampa: Com Tampa Acessórios: Com Conservante Tipo Uso: P/ Contagem Bacteriana Total				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,90	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 180,00	
LOTE 580	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 18,83	Total: 376,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC	
Descrição: Material Gasoterapia Tipo: Frasco P/ Macronebulização Material: Polimero Modelo: Tipo Venturi Saída: P/ Oxigênio E Ar Comprimido Volume: Cerca De 250 ML Esterilidade*: Uso Único				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,85	Valor Unit.: 18,83	Total Item: 376,60	
LOTE 581	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 35,70	Total: 357,00
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: ALQUIMIA	Modelo: ALQUIMIA	
Descrição: Parafina Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Proteção De Superfícies Metálicas Composição: Óleo Parafínico Mineral				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 35,70	Valor Unit.: 35,70	Total Item: 357,00	
LOTE 585	Quant.: 1	Num: 149	Lance: 32,42	Total: 12.968,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA FERNANDES	Modelo: CIRURGICA FERNANDES	
Descrição: Curativo / Cobertura Aplicação: P/ Ferida Aspecto Físico: Placa C/ Borda Composição: À Base De Espuma Pu / Hidropolimero / Hidrocelular Componente 1: C/ Pelicula Pu / Polietileno Componente 4: C/ Phmb Dimensão: Cerca De 10 X 10 CM Esterilidade: Estéril				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 32,46	Valor Unit.: 32,42	Total Item: 12.968,00	

VALOR TOTAL R\$ 163.984,74 (cento e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos)

2.2. Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços são irrevogáveis.

2.3. O preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes da Aquisição do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.


2.4. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

2.5. Caso o fornecedor não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, sendo o respectivo registro de preços cancelado, respeitados os contratos firmados.

2.6. O ÓRGÃO GERENCIADOR poderá convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

2.7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador cancelará o item/ITEM objeto do preço negociado.

2.8. Quando o preço de mercado se tornar superior ao preço registrado e a DETENTORA DA ATA não puder comprovadamente cumprir o compromisso, o ÓRGÃO GERENCIADOR poderá liberá-la do compromisso assumido sem aplicação de penalidade, desde que a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento e que sejam aceitáveis e


 Documento assinado digitalmente
BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS
 Data: 02/04/2024 19:18:17-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

comprovados os motivos apresentados.

2.8.1. Na hipótese do item 2.8, o ÓRGÃO GERENCIADOR deverá convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

2.8.2. Não havendo êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR revogará a Ata de Registro de Preços ou o(s) item(ns) correspondente(s).

2.9. DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

2.9.1 A fiscalização da execução do objeto será efetuada por representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no item 5 do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

3.0. DO REAJUSTE

3.1. Os preços registrados na ata são irremovíveis e não são passíveis de alteração por reequilíbrio econômico-financeiro. O que não significa afirmar que os valores da contratação não podem ser reajustados ou alterados, caso decorra mais de doze meses da data de apresentação da proposta, ou se configure álea econômica extraordinária e extracontratual.

3.2. O Decreto Municipal nº 023/2009, no §4º do art. 20 estabelece que o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços, ou bens registrados cabendo à Comissão de Registro de preços promover as necessárias negociações junto aos fornecedores com consequente alteração na ata de registro de Preços.

4.0. FISCAL DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

4.1 O prazo de validade do registro de preços será até 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata, não podendo ser prorrogada, obrigando-se o fornecedor a garantir o objeto deste registro pelo referido prazo.

5.0. DA AQUISIÇÃO

5.1. As aquisições decorrentes da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, serão formalizados mediante a emissão da Ordem de Fornecimento.

5.2. O pedido será efetuado mediante ordem de fornecimento que conterá: data, valor unitário do item, quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável.

5.3. Os produtos serão entregues no prazo de até 10 (**dez**) dias úteis, contados do envio da Ordem de Fornecimento, devidamente acompanhados da nota fiscal.

5.4. O objeto entregue deve estar em bom estado de conservação, não podem estar machucadas nem muito maduras e acondicionadas em embalagens apropriadas para cada tipo de hortifrutigranjeiro.



Documento assinado digitalmente

BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS

Data: 02/04/2024 19:19:0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

5.4.1. Se o item anterior não for atendido deverá ser passível de devolução, sendo de responsabilidade do licitante o recolhimento do item após a notificação.

6.0. DOS PAGAMENTOS

6.1. O pagamento será realizado em até 15 (quinze) dias, após apresentação da nota fiscal e do recebimento definitivo dos itens, comprovada a manutenção das exigências da habilitação e o atesto do setor responsável pelo recebimento do objeto em conformidade com o objetosolicitado.

6.2. Qualquer atraso na apresentação da Nota Fiscal eletrônica, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da DETENTORA DA ATA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação pelo município.

6.3. O Licitante deverá enviar a nota fiscal na mesma data de sua emissão para o e-mail compras.saude@cupira.pe.gov.br, mesmo que a mercadoria chegue ao município após a data de emissão. O não envio, acarretará no cancelamento da mesma, caso chegue a nosso município após a data de sua emissão.

6.4. O Setor financeiro verificará as hipóteses de retenção na fonte de encargos tributários. Os tributos relativos ao faturamento serão descontados da DETENTORA DA ATA no momento da liquidação da despesa e recolhidos diretamente ao poder público competente.

6.5. Será deduzido do montante a pagar os valores correspondentes às multas ou indenizações devidas pela DETENTORA DA ATA.

6.6. A DETENTORA DA ATA é responsável pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato.


6.7. Poderá haver retenções na nota fiscal, caso a empresa incorra em algumas das hipóteses de acordo com o Decreto Municipal nº 43 de 26 de Junho de 2023.

7.0. DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 - A DETENTORA DA ATA está obrigada a celebrar as contratações que dela poderão advir, observadas as condições estabelecidas no edital, em seus anexos e nesta Ata.

7.2 - As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas mediante instrumento contratual que poderá ser a nota de empenho, respeitado o prazo de vigência da ata.

7.3 - Havendo formalização de termo de contrato, conforme anexo III do edital, a DETENTORA DA ATA será convocada para assinatura do termo de contrato no prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação.

Documento assinado digitalmente
 BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS
Data: 02/04/2024 19:20:26-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/01F3-4F16-AF98-6914> e informe o código 01F3-4F16-AF98-6914



7.4 - O prazo para assinatura do termo de contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, mediante solicitação da DETENTORA DA ATA e desde que ocorra motivo justo, aceito pelo ANUENTE, e que seja formulada antes do decurso do prazo assinalado.

7.5 - No ato da assinatura do contrato, o DETENTOR DA ATA, se for o caso, deverá apresentar documento de procuração, devidamente reconhecido em cartório, que habilite o seu representante a assinar o instrumento em nome da empresa.

7.6 - O não comparecimento injustificado do DETENTOR DA ATA para assinar o contrato importará na recusa à contratação, sujeita à aplicação das penalidades previstas neste edital e ao cancelamento do registro de preços.

7.7 - Por ocasião da assinatura do contrato, se os documentos de habitação fiscal e trabalhista apresentados na licitação estiverem com o prazo de validade expirado, o ANUENTE verificará a situação de regularidade do DETENTOR DA ATA por meio de consulta aos sítios eletrônicos oficiais, certificando nos autos a regularidade e anexando os documentos obtidos.

7.8 - Se não for possível atualizá-los por meio eletrônico, o DETENTOR DA ATA será notificado para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, comprovar a sua situação de regularidade de que trata o item 7.7, mediante a apresentação das respectivas certidões vigentes, sob pena de contratação não se realizar e o registro de preços ser cancelado.

8.0. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

8.1. O registro de preços do fornecedor será cancelado quando:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços ou cláusulas editalícias.

8.1.2. Recusar-se a celebrar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

8.1.3. Recusar-se a reduzir o preço registrado, na hipótese de este tornar-se superior àqueles praticados no mercado;

8.1.4. For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do art. 87, inciso IV, da lei 8.666/93/1993;

8.1.5. For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002;

8.1.6. Não mantiver as condições de habilitação exigidas no edital.

8.1.7. Tiver sua falência decretada, for dissolvida ou estiver em recuperação judicial ou extrajudicial, salvo quando a DETENTORA DA ATA já tenha tido o plano de recuperação homologado em juízo, devendo este ser comprovado por certidão emitida pela instância judicial competente que certifique que a empresa está apta econômica e financeiramente a cumprir com as obrigações assumidas.

8.2. A Ata de Registro de Preços será cancelada também por razão de interesse público ou em decorrência de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento das

Documento assinado digitalmente



BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS

Data: 02/04/2024 19:21:30-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

obrigações definidas nesta Ata de Registro de Preços, devidamente comprovados e justificados.

8.3. O cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

9.0. DAS CONDIÇÕES GERAIS

9.1 - As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO I do edital.

9.2 - Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 4 quatro vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cupira, 01 de abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA/PE
CNPJ – 11.472.475/0001-05
Secretária, **ADRIANA SANDRA DA SILVA**
ANUENTE



Documento assinado digitalmente
BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS
Data: 02/04/2024 17:09:42-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

BV DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF sob o nº 40.862.263/0001-24
Representante Legal: **BRUNA LETICIA GOMES VIEGAS**
CPF sob o nº 014.554.504-05
FORNECEDOR

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 01F3-4F16-AF98-6914

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO (CPF 072.XXX.XXX-89) em 10/04/2024 10:12:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ADRIANA SANDRA DA SILVA (CPF 011.XXX.XXX-20) em 10/04/2024 11:17:45 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cupira.1doc.com.br/verificacao/01F3-4F16-AF98-6914>